



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação . pregão nº 009/2018

Pag.: 1

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	00001	48,51	CLASSIFICADA
	00002	99,20	CLASSIFICADA
	00003	31,51	CLASSIFICADA
	00004	0,96	CLASSIFICADA
	00005	15,12	CLASSIFICADA
	00006	92,40	CLASSIFICADA
	00007	20,30	CLASSIFICADA
	00008	124,57	CLASSIFICADA
	00009	267,63	CLASSIFICADA
	00010	0,62	CLASSIFICADA
	00011	4,92	CLASSIFICADA
	00012	8,66	CLASSIFICADA
	00013	1,86	CLASSIFICADA
	00014	2,13	CLASSIFICADA
	00015	1,61	CLASSIFICADA
	00016	2,67	CLASSIFICADA
	00017	34,28	CLASSIFICADA
	00018	116,30	CLASSIFICADA
	00019	76,73	CLASSIFICADA
	00020	125,40	CLASSIFICADA
	00021	125,40	CLASSIFICADA
	00022	18,12	CLASSIFICADA
	00023	39,90	CLASSIFICADA
	00024	26,04	CLASSIFICADA
	00025	24,42	CLASSIFICADA
	00026	20,79	CLASSIFICADA
	00027	25,74	CLASSIFICADA
	00028	144,87	CLASSIFICADA
	00029	20,17	CLASSIFICADA
	00030	880,77	CLASSIFICADA
	00031	269,41	CLASSIFICADA
	00032	12,70	CLASSIFICADA
	00033	12,70	CLASSIFICADA
	00034	6,21	CLASSIFICADA
	00035	3,24	CLASSIFICADA
	00036	5,57	CLASSIFICADA
	00037	3,54	CLASSIFICADA
	00038	8,91	CLASSIFICADA
	00039	509,95	CLASSIFICADA
	00040	10,66	CLASSIFICADA
	00041	26,70	CLASSIFICADA
	00042	45,54	CLASSIFICADA
	00043	41,25	CLASSIFICADA
	00044	76,16	CLASSIFICADA
	00045	158,40	CLASSIFICADA



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 009/2018

Pag.: 2

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
	00046	861,30	CLASSIFICADA
	00047	861,30	CLASSIFICADA
	00048	41,06	CLASSIFICADA
	00049	36,63	CLASSIFICADA
	00050	47,79	CLASSIFICADA
	00051	20,46	CLASSIFICADA
	00052	38,94	CLASSIFICADA
	00053	41,11	CLASSIFICADA
	00054	32,01	CLASSIFICADA
	00055	23,59	CLASSIFICADA
	00056	41,66	CLASSIFICADA
	00057	88,61	CLASSIFICADA
	00058	7,36	CLASSIFICADA
	00059	24,75	CLASSIFICADA
	00060	64,68	CLASSIFICADA
	00061	47,52	CLASSIFICADA
	00062	35,31	CLASSIFICADA
	00063	463,32	CLASSIFICADA
	00064	9,41	CLASSIFICADA
	00065	12,50	CLASSIFICADA
	00066	20,46	CLASSIFICADA
	00067	196,68	CLASSIFICADA
	00068	218,46	CLASSIFICADA
	00069	43,19	CLASSIFICADA
	00070	74,42	CLASSIFICADA
	00071	68,81	CLASSIFICADA
	00072	50,86	CLASSIFICADA
	00073	66,76	CLASSIFICADA
	00074	50,89	CLASSIFICADA
	00075	425,70	CLASSIFICADA
	00076	277,53	CLASSIFICADA
	00077	21,76	CLASSIFICADA
	00078	20,67	CLASSIFICADA
	00079	37,06	CLASSIFICADA
	00080	5,05	CLASSIFICADA
	00081	16,35	CLASSIFICADA
	00082	247,83	CLASSIFICADA
	00083	1.269,84	CLASSIFICADA



Maranhão
Governio Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação . pregão nº 009/2018

Pag.: 3

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial	VI. últ. rodada	VI. negociado	VI. vencedor	Quant. VI. total
00001	BC-26-011862	Alicate de bico moia cana tamanho de 8 polegadas					4,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		48,510	0,000	0,000	48,510	194,04
00002	BC-26-011863	Alicate ampermetro digital 261 opções c/ estojo profissional.					1,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		99,200	0,000	0,000	99,200	99,20
00003	BC-26-011864	Alicate universal 8" em aço carbono.					16,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		31,510	0,000	0,000	31,510	504,16
00004	BC-26-011865	Arruela quadrada 38mm galvanizada					50,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		0,960	0,000	0,000	0,960	48,00
00005	BC-26-011866	Base com haste b10p para relé fotoelétrico					200,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		15,120	0,000	0,000	15,120	3.024,00
00006	BC-26-011867	Botina de segurança bi densidade com blqueira em aço -					10,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		92,400	0,000	0,000	92,400	924,00
00007	BC-26-011868	Braço para luminária para poste para iluminação pública					100,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		20,300	0,000	0,000	20,300	2.030,00
00008	BC-26-011869	Braço para luminária					10,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		124,570	0,000	0,000	124,570	1.245,70
00009	BC-26-011870	Braço para luminária para poste					50,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		267,630	0,000	0,000	267,630	13.381,50
00010	BC-26-011871	Cabo flexível com espessura de 1,5mm - conforme ABNT NBR NM 247-					200,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		0,620	0,000	0,000	0,620	124,00
00011	BC-26-011872	Cabo flexível com espessura de 10mm - conforme ABNT NBR NM 247-					100,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		4,920	0,000	0,000	4,920	492,00
00012	BC-26-011873	Cabo flexível com espessura de 16mm - conforme ABNT NBR NM 247-					100,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		8,680	0,000	0,000	8,680	868,00
00013	BC-26-011874	Cabo flexível com espessura de 4mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009					200,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		1,860	0,000	0,000	1,860	372,00
00014	BC-26-011875	Cabo flexível com espessura de 6mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009					100,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		2,130	0,000	0,000	2,130	213,00
00015	BC-26-011876	Cabo flexível PP com espessura de 1,5mm - conforme ABNT NBR NM 247-					300,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		1,610	0,000	0,000	1,610	483,00
00016	BC-26-011877	Cabo flexível PP com espessura de 2,5mm - conforme ABNT NBR NM 247-					200,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		2,670	0,000	0,000	2,670	534,00
00017	BC-26-011878	Caixa para medidor monofásico					20,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		34,280	0,000	0,000	34,280	685,60
00018	BC-26-011879	Caixa para medidor trifásico					15,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		116,300	0,000	0,000	116,300	1.744,50
00019	BC-26-011880	Caixa de distribuição de embutir para 12 disjuntores					5,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		76,730	0,000	0,000	76,730	383,65
00020	BC-26-011881	Caixa de distribuição de embutir para 20 disjuntores sem Barramento.					5,00
	A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS		126,400	0,000	0,000	126,400	627,00
00021	BC-26-011882	Caixa de distribuição de embutir para 24 disjuntores					5,00



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 009/2018

Pag.: 4

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant. Vi. total
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	125,400	0,000	0,000	125,400	627,00
00022	BC-26-011883	Caixa de distribuição de embutir para 03 disjuntores sem barramento.					5,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	18,120	0,000	0,000	18,120	90,60
00023	BC-26-011884	Caixa de distribuição de embutir para 6 disjuntores sem barramento.					5,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	39,900	0,000	0,000	39,900	199,50
00024	BC-26-011885	Chave de fenda isolada para eletriciста 4 x 100 mm. 4" aço cromo vanádio.					5,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	29,040	0,000	0,000	29,040	145,20
00025	BC-26-011886	Chave de fenda isolada para eletriciста 3/16 x 6" aço cromo vanádio.					5,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	24,420	0,000	0,000	24,420	122,10
00026	BC-26-011887	Chave de fenda isolada para eletriciста 8 x 175 mm 8" aço cromo vanádio.					5,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	20,790	0,000	0,000	20,790	103,95
00027	BC-26-011888	Chave de fenda isolada para eletriciста 10 x 200 mm 10" aço cromo vanádio.					5,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	25,740	0,000	0,000	25,740	128,70
00028	BC-26-011889	Chave magnética compressor trifásica 2cv 220/60hz.					20,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	144,870	0,000	0,000	144,870	2.697,40
00029	BC-26-011890	Capacete Aba Total Classe B, Tipo I,					10,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	20,170	0,000	0,000	20,170	201,70
00030	BC-26-011891	Chave magnética de comando iluminação pública 2x30A					2,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	880,770	0,000	0,000	880,770	1.761,54
00031	BC-26-011892	Cinto de segurança em nylon tipo paraquedista com 3 pontos de ancoragem					2,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	289,410	0,000	0,000	289,410	578,92
00032	BC-26-011893	Conector de derivação perfurante - conforme ABNT NBR 5474:1986					300,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	12,700	0,000	0,000	12,700	2.840,00
00033	BC-26-011894	Conector de derivação tipo cunha - conforme ABNT NBR 11785:2017					300,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	12,700	0,000	0,000	12,700	3.810,00
00034	BC-26-011895	Conector para haste de aterramento.					20,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	6,210	0,000	0,000	6,210	124,20
00035	BC-26-011896	Conector paralelo UJ simples de alumínio com um parafuso					100,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	3,240	0,000	0,000	3,240	324,00
00036	BC-26-011897	Eletroduto de pvc rígido 20mm de diâmetro peça de 3 metros de comprimento					30,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	5,570	0,000	0,000	5,570	167,10
00037	BC-26-011898	Eletroduto flexível corrugado 25mm de diâmetro					300,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	3,540	0,000	0,000	3,540	1.062,00
00038	BC-26-011899	Eletroduto flexível corrugado 32mm de diâmetro					250,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	8,910	0,000	0,000	8,910	2.227,50
00039	BC-26-011900	Escada extensível vazada em fibra de vidro com 6 metros de altura					1,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	509,950	0,000	0,000	509,950	509,95
00040	BC-26-011901	Fita isolante com 15mm de espessura, 20m de comprimento					220,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	10,660	0,000	0,000	10,660	2.345,20
00041	BC-26-011902	Fita isolante de auto fusão com 18mm de espessura,					220,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	26,700	0,000	0,000	26,700	5.874,00
00042	BC-26-011903	Haste de cobre para aterramento elétrico com 3/4 de polegada					40,00



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 009/2018

Pag.: 5

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant. Vi. total
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	45,540	0,000	0,000	45,540	1.821,60
00043	BC-26-011904	Lâmpada de vapor metálico de 150 watts de potência com base E40					300,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	41,250	0,000	0,000	41,250	12.375,00
00044	BC-26-011905	Lâmpada de vapor metálico de 250 watts de potência base E40 formato					250,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	76,160	0,000	0,000	76,160	19.040,00
00045	BC-26-011906	Lâmpada de vapor metálico de 1.000 watts de potência base E40 formato					50,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	158,400	0,000	0,000	158,400	7.920,00
00046	BC-26-011907	Lâmpada de vapor metálico de 2.000 watts de potência COTA PRINCIPAL					75,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	861,300	0,000	0,000	861,300	64.597,50
00047	BC-26-011908	Lâmpada de vapor metálico de 2.000 watts de potência COTA RESERVADA					25,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	861,300	0,000	0,000	861,300	21.532,50
00048	BC-26-011909	Lâmpada eletrônica de 45 watts de potência					20,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	41,060	0,000	0,000	41,060	821,20
00049	BC-26-011910	Lâmpada vapor mercúrio de alta pressão convencional 250 watts					200,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	36,630	0,000	0,000	36,630	7.326,00
00050	BC-26-011911	Lâmpada vapor mercúrio de alta pressão convencional 400 watts					300,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	47,790	0,000	0,000	47,790	14.337,00
00051	BC-26-011912	Lâmpada vapor mercúrio de alta pressão convencional 80 watts					1.000,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	20,460	0,000	0,000	20,460	20.460,00
00052	BC-26-011913	Lâmpada vapor de sódio 250 watts de potência com base E40 formato tubular					100,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	38,940	0,000	0,000	38,940	3.894,00
00053	BC-26-011914	Lâmpada vapor de sódio 150 watts de potência com base E40 formato tubular					100,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	41,110	0,000	0,000	41,110	4.111,00
00054	BC-26-011915	Lâmpada vapor de sódio 70 watts de potência com base E40 formato tubular					500,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	32,010	0,000	0,000	32,010	16.005,00
00055	BC-26-011916	Lâmpada compacta espiral 30W 220V					135,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	23,590	0,000	0,000	23,590	3.184,86
00056	BC-26-011917	Lâmpada compacta espiral 45W 220V					50,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	41,650	0,000	0,000	41,650	2.082,50
00057	BC-26-011918	Lâmpada compacta espiral 85W 220V					35,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	68,610	0,000	0,000	68,610	3.101,35
00058	BC-26-011919	Lâmpada fluorescente 40W					300,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	7,360	0,000	0,000	7,360	2.208,00
00059	BC-26-011920	Luminária pública aberta com base E27 sem braço					150,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	24,750	0,000	0,000	24,750	3.712,50
00060	BC-26-011921	Luminária pública fechada com base E27 sem braço					50,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	64,660	0,000	0,000	64,660	3.234,00
00061	BC-26-011922	Luminária prismática área de passeio 12 polegadas					50,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	47,520	0,000	0,000	47,520	2.376,00
00062	BC-26-011923	Luva de cobertura para eletricitista - conforme ABNT NBR 13712:1996					10,00
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	35,310	0,000	0,000	35,310	353,10
00063	BC-26-011924	Luva de segurança isolante de borracha para alta tensão -					4,00



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 009/2018

Pag.: 6

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant.	Vi. total
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	463,320	0,000	0,000	463,320		1.853,28
00064	BC-26-011925	Óculos de proteção modelo Spectra 2000 - conforme NBR 15111					10,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	9,410	0,000	0,000	9,410		94,10
00065	BC-26-011926	Parafuso p/ luminária 16X300mm					200,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	12,500	0,000	0,000	12,500		2.500,00
00066	BC-26-011927	Parafuso tarugo 3/8 em aço					100,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	20,460	0,000	0,000	20,460		2.046,00
00067	BC-26-011928	Quadro de distribuição para disjuntores 16/24 com barramento					16,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	196,680	0,000	0,000	196,680		3.146,88
38	BC-26-011929	Quadro de distribuição para disjuntores 18/24 com barramento					12,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	218,460	0,000	0,000	218,460		2.621,52
00069	BC-26-011930	Quadro de distribuição para disjuntores 6/8 com barramento					5,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	43,190	0,000	0,000	43,190		215,95
00070	BC-26-011931	Reator para lâmpada de vapor sódio/metálico 250 watts					150,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	74,420	0,000	0,000	74,420		11.163,00
00071	BC-26-011932	Reator para lâmpada de vapor mercúrio 400 watts					100,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	68,810	0,000	0,000	68,810		6.881,00
00072	BC-26-011933	Reator para lâmpada de vapor mercúrio 80 watts					200,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	50,860	0,000	0,000	50,860		10.172,00
00073	BC-26-011934	Reator para lâmpada de vapor sódio/metálico 150 watts					200,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	66,760	0,000	0,000	66,760		13.362,00
00074	BC-26-011935	Reator para lâmpada de vapor sódio/metálico 70 watts					500,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	50,890	0,000	0,000	50,890		25.445,00
00075	BC-26-011936	Reator para lâmpada de vapor metálico 2000 watts					100,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	425,700	0,000	0,000	425,700		42.570,00
00076	BC-26-011937	Reator para lâmpada de vapor metálico 1000 watts					50,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	277,530	0,000	0,000	277,530		13.876,50
00077	BC-26-011938	Reator eletromagnético convencional 40 watts					50,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	21,760	0,000	0,000	21,760		1.088,00
00078	BC-26-011939	Rele fotoelétrico NF bivolt sem base					400,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	20,670	0,000	0,000	20,670		8.268,00
00079	BC-26-011940	Rele fotoelétrico NA 220 volts sem base					30,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	37,080	0,000	0,000	37,080		1.111,80
00080	BC-26-011941	Soquete bucal de louça base E27					100,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	5,050	0,000	0,000	5,050		505,00
00081	BC-26-011942	Soquete bucal de louça base E40					100,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	16,350	0,000	0,000	16,350		1.635,00
00082	BC-26-011943	Taieabarte em corda com regulador de distância -conforme NBR 11370:2001					4,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	247,830	0,000	0,000	247,830		991,32
00083	BC-26-011944	Vare de manobra em fibra de vidro com 6 metros de comprimento					1,00	
		A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	1.269,840	0,000	0,000	1.269,840		1.269,84



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 009/2018

Pag.: 7

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
A F LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS	00001	Alicate de bico meia cana tamanho de 6 polegadas	UNIDADE	VONDER	4,0000	48,510	194,04 Vencedor
	00002	Alicate amperímetro digital 261 opções c/ estojo profissional.	UNIDADE	VONDER	1,0000	99,200	99,20 Vencedor
	00003	Alicate universal 8" em aço carbono.	UNIDADE	VONDER	16,0000	31,510	504,16 Vencedor
	00004	Arruela quadrada 38mm galvanizada	UNIDADE	JF ARRUELAS	50,0000	0,960	48,00 Vencedor
	00005	Base com haste Ø10p para relé fotoelétrico	UNIDADE	LUMATIC	200,0000	15,120	3.024,00 Vencedor
	00006	Bolna de segurança bi densidade com biqueira em aço -	UNIDADE	VONDER	10,0000	92,400	924,00 Vencedor
	00007	Braço para luminária para poste para iluminação pública	UNIDADE	TRIALIPES	100,0000	20,300	2.030,00 Vencedor
	00008	Braço para luminária	UNIDADE	TRIALIPES	10,0000	124,570	1.245,70 Vencedor
	00009	Braço para luminária para poste	UNIDADE	TRIALIPES	50,0000	267,630	13.381,50 Vencedor
	00010	Cabo flexível com espessura de 1,5mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	METRO	NAMBEY	200,0000	0,620	124,00 Vencedor
	00011	Cabo flexível com espessura de 10mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	METRO	NAMBEY	100,0000	4,920	492,00 Vencedor
	00012	Cabo flexível com espessura de 16mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	METRO	NAMBEY	100,0000	6,680	668,00 Vencedor
	00013	Cabo flexível com espessura de 4mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	METRO	NAMBEY	200,0000	1,860	372,00 Vencedor
	00014	Cabo flexível com espessura de 6mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	METRO	NAMBEY	100,0000	2,130	213,00 Vencedor
	00015	Cabo flexível PP com espessura de 1,5mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	METRO	NAMBEY	300,0000	1,510	483,00 Vencedor
	00016	Cabo flexível PP com espessura de 2,5mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	METRO	NAMBEY	200,0000	2,670	534,00 Vencedor
	00017	Caixa para medidor monofásico	UNIDADE	TIGRE	20,0000	34,280	685,60 Vencedor
	00018	Caixa para medidor trifásico	UNIDADE	TIGRE	15,0000	116,300	1.744,50 Vencedor
	00019	Caixa de distribuição de embutir para 12 disjuntores	UNIDADE	TIGRE	5,0000	76,730	383,65 Vencedor
	00020	Caixa de distribuição de embutir para 20 disjuntores sem barramento.	UNIDADE	TIGRE	5,0000	125,400	627,00 Vencedor
	00021	Caixa de distribuição de embutir para 24 disjuntores	UNIDADE	TIGRE	5,0000	125,400	627,00 Vencedor
	00022	Caixa de distribuição de embutir para 03 disjuntores sem barramento.	UNIDADE	TIGRE	5,0000	18,120	90,60 Vencedor
	00023	Caixa de distribuição de embutir para 6 disjuntores sem barramento.	UNIDADE	TIGRE	5,0000	39,900	199,50 Vencedor
	00024	Chave de fenda isolada para eletricista 4 x 100 mm. 4" aço cromo vanádio.	UNIDADE	TRAMONTINA	5,0000	29,040	145,20 Vencedor
	00025	Chave de fenda isolada para eletricista 3/16 x 6" aço cromo vanádio.	UNIDADE	TRAMONTINA	5,0000	24,420	122,10 Vencedor
	00026	Chave de fenda isolada para eletricista 8 x 175 mm 6" aço cromo vanádio	UNIDADE	TRAMONTINA	5,0000	20,790	103,95 Vencedor
	00027	Chave de fenda isolada para eletricista 10 x 200 mm 10" aço cromo vanádio.	UNIDADE	TRAMONTINA	5,0000	25,740	128,70 Vencedor
	00028	Chave magnética compressor trifásica 2cv 220/60hz.	UNIDADE	TRAMONTINA	20,0000	144,870	2.897,40 Vencedor
	00029	Capacete Aba Total Classe B, Tipo I,	UNIDADE	LIDAU	10,0000	20,170	201,70 Vencedor
	00030	Chave magnética de comando iluminação pública 2x30A	UNIDADE	WEG	2,0000	880,770	1.761,54 Vencedor
	00031	Cinto de segurança em nylon tipo paraquedista com 3 pontos de ancoragem	UNIDADE	CABORGAFRITE	2,0000	289,410	578,82 Vencedor
	00032	Conector de derivação perfurante - conforme ABNT NBR 5474:1986	UNIDADE	COMTEL	200,0000	12,700	2.540,00 Vencedor



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 009/2018

Pag.: 8

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
	00033	Conector de derivação tipo cunha - conforme ABNT NBR 11788:2017	DIA	COMTEL	300,0000	12,700	3.810,00	Vencedor
	00034	Conector para haste de aterramento.	UNIDADE	COMTEL	20,0000	6,210	124,20	Vencedor
	00035	Conector paralelo UC simples de alumínio com um parafuso	UNIDADE	COMTEL	100,0000	3,240	324,00	Vencedor
	00036	Eletroduto de pvc rígido 20mm de diâmetro peça de 3 metros de comprimento	UNIDADE	TRAMONTINA	30,0000	5,570	167,10	Vencedor
	00037	Eletroduto flexível corrugado 25mm de diâmetro	MEYRO	TRAMONTINA	300,0000	3,540	1.062,00	Vencedor
	00038	Eletroduto flexível corrugado 32mm de diâmetro	METRO	TRAMONTINA	250,0000	8,910	2.227,50	Vencedor
	00039	Escada extensível vazada em fibra de vidro com 3 metros de altura	UNIDADE	ALULÉV	1,0000	509,950	509,95	Vencedor
	00040	Fita isolante com 18mm de espessura, 20m de comprimento	UNIDADE	3M	220,0000	10,660	2.345,20	Vencedor
	00041	Fita isolante de auto fusão com 19mm de espessura,	UNIDADE	3M	220,0000	26,700	5.874,00	Vencedor
	00042	Haste de cobre para aterramento elétrico com 3/4 de polegada	UNIDADE	INTELLI	40,0000	45,540	1.821,60	Vencedor
	00043	Lâmpada de vapor metálico de 150 watts de potência com base E40	UNIDADE	EMPALUX	300,0000	41,250	12.375,00	Vencedor
	00044	Lâmpada de vapor metálico de 250 watts de potência base E40 formato tubular	UNIDADE	EMPALUX	250,0000	76,160	19.040,00	Vencedor
	00045	Lâmpada de vapor metálico de 1.000 watts de potência base E40 formato tubular	UNIDADE	EMPALUX	50,0000	159,400	7.920,00	Vencedor
	00046	Lâmpada de vapor metálico de 2.000 watts de potência COTA PRINCIPAL (75%)	UNIDADE	EMPALUX	75,0000	861,300	64.597,50	Vencedor
	00047	Lâmpada de vapor metálico de 2.000 watts de potência COTA RESERVADA (25%)	UNIDADE	EMPALUX	25,0000	861,300	21.532,50	Vencedor
	00048	Lâmpada eletrônica de 45 watts de potência	UNIDADE	EMPALUX	20,0000	41,060	821,20	Vencedor
	00049	Lâmpada vapor mercúrio de alta pressão convencional 250 watts	UNIDADE	EMPALUX	200,0000	36,630	7.326,00	Vencedor
	00050	Lâmpada vapor mercúrio de alta pressão convencional 400 watts	UNIDADE	EMPALUX	300,0000	47,790	14.337,00	Vencedor
	00051	Lâmpada vapor mercúrio de alta pressão convencional 80 watts	UNIDADE	EMPALUX	1.000,0000	20,460	20.460,00	Vencedor
	00052	Lâmpada vapor de sódio 250 watts de potência com base E40 formato tubular	UNIDADE	EMPALUX	100,0000	38,940	3.894,00	Vencedor
	00053	Lâmpada vapor de sódio 150 watts de potência com base E40 formato tubular	UNIDADE	EMPALUX	100,0000	41,110	4.111,00	Vencedor
	00054	Lâmpada vapor de sódio 70 watts de potência com base E40 formato tubular	UNIDADE	EMPALUX	500,0000	32,010	16.005,00	Vencedor
	00055	Lâmpada compacta espiral 30W 220V	UNIDADE	EMPALUX	135,0000	23,590	3.184,65	Vencedor
	00056	Lâmpada compacta espiral 45W 220V	UNIDADE	EMPALUX	50,0000	41,660	2.082,50	Vencedor
	00057	Lâmpada compacta espiral 85W 220V	UNIDADE	EMPALUX	35,0000	86,610	3.101,35	Vencedor
	00058	Lâmpada fluorescente 40W	UNIDADE	EMPALUX	300,0000	7,360	2.208,00	Vencedor
	00059	Luminária pública aberta com base E27 sem braço	UNIDADE	FORTLIGHT	150,0000	24,750	3.712,50	Vencedor
	00060	Luminária pública fechada com base E27 sem braço	UNIDADE	FORTLIGHT	50,0000	64,690	3.234,00	Vencedor
	00061	Luminária prismática área de passeio 12 polegadas	UNIDADE	FORTLIGHT	50,0000	47,520	2.376,00	Vencedor
	00062	Luva de cobertura para eletricitista - conforme ABNT NBR 13712:1996	UNIDADE	PROST	10,0000	35,310	353,10	Vencedor
	00063	Luva de segurança isolante de borracha para alta tensão -	UNIDADE	PROST	4,0000	483,320	1.853,28	Vencedor
	00064	Óculos de proteção modelo Spectra 2000 - conforme NBR 15111	UNIDADE	PROTS	10,0000	9,410	94,10	Vencedor
	00065	Parafuso p/ luminária 16X300mm	UNIDADE	CEMAR	200,0000	12,500	2.500,00	Vencedor



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 009/2018

Pag.: 9

Proponente	Seq. Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
	00066 Parafuso tarugo 3/8 em aço	UNIDADE	CEMAR	100,0000	20,460	2.046,00 Vencedor
	00067 Quadro de distribuição para disjuntores 16/24 com barramento	UNIDADE	OLIVO	16,0000	196,680	3.146,88 Vencedor
	00068 Quadro de distribuição para disjuntores 16/24 com barramento	UNIDADE	OLIVO	12,0000	218,460	2.621,52 Vencedor
	00069 Quadro de distribuição para disjuntores 6/8 com barramento	UNIDADE	OLIVO	5,0000	43,190	215,95 Vencedor
	00070 Reator para lâmpada de vapor sódio/metálico 280 watts	UNIDADE	IMTRAL	150,0000	74,420	11.163,00 Vencedor
	00071 Reator para lâmpada de vapor mercúrio 400 watts	UNIDADE	IMTRAL	100,0000	68,810	6.881,00 Vencedor
	00072 Reator para lâmpada de vapor mercúrio 80 watts	UNIDADE	IMTRAL	200,0000	50,860	10.172,00 Vencedor
	00073 Reator para lâmpada de vapor sódio/metálico 150 watts	UNIDADE	IMTRAL	200,0000	66,760	13.352,00 Vencedor
	00074 Reator para lâmpada de vapor sódio/metálico 70 watts	UNIDADE	IMTRAL	500,0000	50,890	25.445,00 Vencedor
	00075 Reator para lâmpada de vapor metálico 2000 watts	UNIDADE	IMTRAL	100,0000	425,700	42.570,00 Vencedor
	00076 Reator para lâmpada de vapor metálico 1000 watts	UNIDADE	IMTRAL	50,0000	277,530	13.876,50 Vencedor
	00077 Reator eletromagnético convencional 40 watts	UNIDADE	IMTRAL	50,0000	21,760	1.088,00 Vencedor
	00078 Rele fotoelétrico NF bivolt sem base	UNIDADE	EXETRON	400,0000	20,670	8.268,00 Vencedor
	00079 Rele fotoelétrico NA 220 volts sem base	UNIDADE	EXETRON	30,0000	37,060	1.111,80 Vencedor
	00080 Soquete bucal de louça base E27	UNIDADE	DERCOLUX	100,0000	5,050	505,00 Vencedor
	00081 Soquete bucal de louça base E40	UNIDADE	DERCOLUX	100,0000	16,350	1.635,00 Vencedor
	00082 Talabarte em corda com regulador de distância - conforme NBR 11370:2001	UNIDADE	CARBOGRAFIT	4,0000	247,830	991,32 Vencedor
	00083 Vara de manobra em fibra de vidro com 6 metros de comprimento	UNIDADE	FENOTECH	1,0000	1.269,840	1.269,84 Vencedor
				Total de dotação :		419.116,90
				Total dos itens :		419.116,90
				Total geral :		419.116,90